Администрация
муниципального образования

кСюмсинский район >

кСюмси ёрос >

муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от l7 сентября 2020 года лъ зз0

с. Сюмси

Об оценке реryлирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизе муниципальных
нормативных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N9l31-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>, законом Удмуртской Республики от 1l декабря
2014 года N9 75-РЗ <Об оценке реryлирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в
Удмуртской Республике>, Распоряжением Правительства Удмуртской
Республики от 15 февраля 20lб года Ns 101-р "О государственной
информационной системе Удмуртской Республики "Интернет-портал дJuI
публичного обсуждения проектов и деЙствующих нормативных правовых
актов УдмуртскоЙ Fеспублики", руководствуясь Уставом муниципального
образования (Сюмсинский район> Администрация мунпципального
образQванпя <<Сюмсинский район> постановляет:

l. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки
реryлирующего воздействия проектов муниципaшьных нормативных
правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
в соответствии с приложением к настоящему постановлению (да_пее -
Порялок).

2. Структурным подразделениям Администрации муниципального
образования <<Сюмсинский район> при подготовке проектов муниципшIьных
нормативных правовых актов проводить оценку реryлирующего воздействия
в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Постановление Администрации муниципzt,Iьного образования
<Сюмсинский район> от 17 сентября 2019 года Nq 368 <Об оценке

регулирования воздействия проектов муниципаJIьных нормативных

)

правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов>
признать утратившими силу.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования <<Сюмсинский район>.

Первый заместитель глав
Администрации района

q& Л.Е.!аровских

i